

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho học sinh trình độ trung cấp khóa 24 học chính thức từ ngày 05/08/2024

Căn cứ Kế hoạch đào tạo của nhà trường trong năm học 2024-2025 và chuẩn bị tốt các điều kiện để đón học sinh trình độ trung cấp khóa 24 nhập học chính thức bắt đầu từ ngày 05/08/2024, Nhà trường xây dựng Kế hoạch với những nội dung như sau:

I. Mục đích

- Giúp cho học sinh hiểu rõ quyền lợi, nghĩa vụ, ý thức trách nhiệm của mình trong quá trình tham gia học tập tại trường; phổ biến những quy chế, quy định về đào tạo, rèn luyện.
- Cung cấp một số thông tin cơ bản cần thiết về những nội dung liên quan đến người học, kế hoạch học tập năm học 2024-2025.

II. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: (có kế hoạch chi tiết kèm theo)
- Địa điểm: tại các phòng học lý thuyết, xưởng thực hành (tùy từng ngành nghề do khoa bố trí, sắp xếp)

III. Nội dung triển khai

- Học sinh ổn định chỗ ở nội trú tại ký túc xá, mua sắm dụng cụ cá nhân.
- Triển khai Kế hoạch học tập từng học kỳ, toàn khóa học của từng ngành, nghề đào tạo.
- Quy chế thi, kiểm tra, quy chế đánh giá rèn luyện, quy chế khen thưởng học bổng của Nhà trường.
- Tổ chức cho học sinh xác nhận lại đăng ký học hệ GDTX cấp THPT, học khối lượng kiến thức văn hóa THPT trình độ Trung cấp.
- Các khoa rà soát lại danh sách hồ sơ đăng ký với thực tế nhập học, liên hệ những học sinh đã đăng ký nhưng chưa đến trường làm thủ tục nhập học, phân công lớp trưởng các lớp.
- Hướng dẫn chuyên đổi ngành, nghề đối với học sinh có nhu cầu.
- Triển khai học tập theo thời khóa biểu.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng HC-TC

- Vệ sinh khuôn viên trường, hội trường, phòng học; kiểm tra hiện trạng bàn ghế, điện, quạt từng phòng học để có kế hoạch sửa chữa kịp thời.

- Phối hợp với các khoa bố trí chỗ ở cho học sinh vào ngày 05/08/2024.

- Chuẩn bị công tác ANTT cho học sinh nội trú tại Ký túc xá được đảm bảo.

2. Phòng đào tạo – Công tác HSSV

- Xây dựng kế hoạch nhập học đầu khóa cho học sinh trình độ Trung cấp.

- Chuẩn bị các nội dung về công tác đào tạo – HSSV cho giáo viên chủ nhiệm triển khai.

- Phối hợp với các khoa thông báo tất cả học sinh trình độ Trung cấp khóa 24 tập trung học tập vào ngày 05/08/2024.

- Thông báo học sinh bổ sung hồ sơ nhập học đầy đủ theo quy định.

- Tổ chức triển khai họp giáo viên chủ nhiệm các lớp trung cấp khóa 24 vào lúc 14h00 ngày 02/8/2024.

3. Các Khoa chuyên môn

- Lên thời khóa biểu HK1 năm học 2024-2025 (trong 2 tuần đầu chi phân công giảng dạy từ 01 đến 02 môđun/môn học).

- Phân công giáo viên chủ nhiệm, triển khai các nội dung cho học sinh các lớp Trung cấp khóa 24 theo Kế hoạch.

- Vệ sinh nhà xưởng, máy móc thiết bị thực hành để chuẩn bị học tập cho năm học mới (Nhà trường sẽ kiểm tra công tác chuẩn bị các khoa vào lúc 15h30' ngày 02/08/2024).

4. Đoàn thanh niên, tổ truyền thông

Bố trí đoàn viên phối hợp với các khoa hướng dẫn các em nhập học.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức cho học sinh trình độ trung cấp khóa 24 học chính thức từ ngày 05/08/2024. Đề nghị các Phòng, Khoa, các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BGH (chỉ đạo);
- Phòng, Khoa, TT có liên quan (thực hiện);
- ĐTN (thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT.

P. HIỆU TRƯỞNG



TRƯỜNG
CAO ĐẲNG NGHỀ
PHÚ YÊN

Nguyễn Văn Nhất



KẾ HOẠCH THỜI GIAN CHI TIẾT
(theo Kế hoạch số 44/KH-CDN ngày 16 tháng 7 năm 2024)

STT	Ngày	Thời gian	Nội dung thực hiện	Người thực hiện	Địa điểm	Ghi chú
1		7h00 đến 11h00	Học sinh ôn định chỗ ở nội trú, mua dụng cụ cá nhân	Học sinh, phụ huynh;	Ký túc xá	Trung tâm DVTH, GVCN hướng dẫn
2	02/08/2024	13h30 đến 16h30	Lãnh đạo khoa, GVCN triển khai các nội dung về công tác đào tạo và HSSV	Lãnh đạo khoa, GVCN	Khoa cơ khí chế tạo: Xưởng CNC; khoa May – TKTT: xưởng may; khoa Điện – Điện lạnh: xưởng điện lạnh và xưởng điện CN; Khoa KT-DL: Phòng 102,103; khoa CNTT: phòng máy tính; khoa Thủy sản – Thực phẩm: phòng 202; Khoa Công nghệ ô: các Xưởng CN ô tô	
3	Từ 05/08/2024				Học tập theo thời khóa biểu các khoa	